1

SELEÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO A PESQUISADORES RESIDENTES (PNAP-R)

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PESQUISADORES RESIDENTES EDIÇÃO 2013

Conforme Edital de Chamada Pública CPE/FBN, publicado no DOU de 28/02/2014, Seção 3, p. 23.

Aviso de 27 de agosto de 2014

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Entidade, aprovado pelo

Decreto nº 7.748, de 06 de junho de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 08 de junho de 2012, decide tornar público o resultado final

com a lista dos pesquisadores selecionados para o Programa Nacional de Apoio a Pesquisadores Residentes (PNAP-R) EDIÇÃO 2014, conforme

Edital de Chamada Pública CPE/FBN, publicado no DOU de 28/02/2014, Seção 3, p. 23. A saber:

RESULTADO FINAL PNAP-R

Nº. de Inscrição/Autor/Categoria/Localidade/Resultado/Valor da Bolsa

Inscrição

Candidato Categoria País, estado e cidade de

origem do autor

Resultado Valor da Bolsa

R$

02 Silvana Cassab Jahe Pós-doutor Brasil
São Paulo/SP

9,00 53.300,00

04 Maria da Luz Pinheiro de Cristo Doutor Brasil
São Paulo/SP

8,80 53.300,00

06 Mônica Fernanda Rodrigues Gama Doutor Brasil

São Paulo/SP

9,30 53.300,00

 2

10 Phellipe Marcel da Silva Esteves Doutor Brasil

Rio de Janeiro/RJ

9,80 53.300,00

15 Claudio de Farias Augusto Doutor Brasil

Niterói/RJ

8,30 53.300,00

16 Nívea Silva Vieira Doutor Brasil

Rio de Janeiro/RJ

8,10 53.300,00

19 Leonardo Davino de Oliveira Doutor Brasil

Rio de Janeiro/RJ

8,30 53.300,00

21 Anna Faedrich Martins Doutor Brasil

Rio de Janeiro/RJ

8,50 53.300,00

24 Alberto José Vieira Pacheco Pós-doutor Brasil

Campinas/SP

10,00 53.300,00

27 João Alberto Marques Lopes Doutor Portugal

Lisboa

10,00 67.600,00

28 Alcebiades Diniz Miguel Pós-doutor Brasil

São Paulo/SP

8,30 53.300,00